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گروه گردشــگری-به گزارش 
اقتصاد کیش به نقل از کمیسیون ملی 
یونســکو- ایران،  حجــت الله ایوبی 
در جلســه مجازی شــورای راهبری 
»شــهرهای یادگیرنده« پیشنهاد کرد: 
مثل بسیاری از کشــورها باید روزی 
را به عنوان روز شــهرهای یادگیرنده 
و شــهر خلاق اعلام کنیــم. در این 
روزها می توان همایشــی برگزار کرد 
تــا گزارش کار بدهیم و ظرفیت های 

خود را معرفی کنیم.
وی اضافــه کرد: هفته گذشــته 
در کشور ترکیه یک جلسه سه ساعته 
داشــتیم و تمــام حرف ایــن بود که 
می خواهیم در کنار شما باشیم. گروه 
پنج نفره ای از طرف دو کشــور معین 
شده تا فهرست همکاری های ممکن 
را احصــا کنند. کار بــا ترکیه و دیگر 
کشورهای بزرگ، هم برای آن ها مفید 

خواهد بود و هم برای ما.
ایوبی افزود: برگزاری جشــن 
نــور در شــهرهای مختلــف هم در 
همین راســتا اتفاق مبارکــی بود. ما 
نامه ای از یونســکو مبنی بر تقدیر از 
این عملکردهایمان دریافت کردیم و 
ســازمان یونسکو برای اعلام آمادگی 
برای همکاری های بســیار گسترده تر 

داشتند. 
ما تا دو ســال قبــل در حوزه راه 
ابریشــم تقریبا نقشی نداشتیم و حتی 
توصیــه برخی این بود کــه وارد این 
حوزه نشــویم، چرا که چین تبدیل به 
امپراتور راه ابریشــم شده است. بعد 
از نشست همدان و برگزاری رویداد 
رقص قلم در سال گذشته، ما رفته رفته 
تبدیل به حاکم راه ابریشــم می شویم. 
درواقع کمک و هم افزایی شــهرهای 
مختلف تا این اندازه می تواند موجب 
ارتقای جایگاه ایران در یونسکو شود.
وی ادامــه داد: تجربــه برخی 
شهرها در آموزش کودکان بسیار حائز 
اهمیت اســت. توجه شــهر شیراز به 
حوزه سالمندان بسیار ارزشمند است. 
مــا غالباً در آموزش به جوان ترها فکر 
می کنیم و ســالمندان، بخشی مغفول 
از فرآیند یادگیری هســتند. این توجه 
قابل ستایش اســت. شهر »تهران« هم 
ابتکارهای بسیاری خوبی در این حوزه 

داشته است.
دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو 
ادامه داد: هدف از تشــکیل شــورای 
راهبری »شهرهای یادگیرنده« انتقال 
تجربه ها اســت. ما در دو سال گذشته 

تجربه های موفقی داشتیم. 
همکاری بین شــهر مشــهد با 
فرانسه در زمینه آشــنایی با عملکرد 
شــهرهای یادگیرنده بسیار مهم بود. 
کارگاه آموزشی در چند شهر فرانسه 
تشکیل شد و متقابلًا قرار شد آن ها هم 
به مشهد بیایند که ماجرای کرونا پیش 
آمد. این همکاری ها بســیار آموزنده 
و مفید بود. مشــارکت دادن مردم در 
بخش های مختلف هم از نکاتی است 
که باید در همه شهرها شاهد آن باشیم.
وی تأکید کرد: امیدواریم شبکه 
ملی »شــهرهای یادگیرنــده« در کنار 
شــبکه جهانی، به ارتقای شــهرهای 
مــا کمک کند. بعد از چند ســال امید 
داریم حتی ظاهر شهرهای یادگیرنده 
ما و شادی و طراوت زندگی در آن ها 
به  گونه ای باشــد که هــر کس وارد 
این شهرها می شود، احساس کند که 
این شــهر متصل به شــبکه شهرهای 
یادگیرنده اســت. ما هم در کمیسیون 
ملی یونســکو با تمام وجود در کنار 
شما هســتیم. ما ۱۰ مرکز بین المللی 
داریم که در ســایت رسمی ما معرفی 
شده اند. در این زمینه بالاترین آمار را 
در کشــورهای منطقه داریم و هر یک 
از این مراکز را به ســختی گرفته ایم. 
این ها ظرفیت هایی است که می توانند 
به کمک شــما بیایند. از ۷۵۰ کرسی 
جهانی یونسکو، ۱۷ کرسی متعلق به 
کشــور ما است و همه این ۱۷ کرسی 
خود را از خانواده یونســکوی ایران 
می دانند. اگر برنامه ای دارید، همه این 
افراد با تمام وجود در کنار شما هستند.
وی افــزود: ۱۴ کمیته ملی داریم 
که افراد برجسته کشور در آن ها عضو 
هســتند. اگر طرحی دارید که نیاز به 
حمایت ملی دارد، فوری در اختیار این 
کمیته ها می گذاریم و همه را برای شما 
بسیج می کنیم. در کمیته حافظه جهانی 
می خواهیم »اولین ها« را در همه شهرها 
ثبت ملی کنیم. اگر شهرهای شما در هر 
امری از آموزش تا آیین و سنت اولین 
اســت،  می توانید مــدارک آن را ارائه 
کنیــد. کتابی مانند گینس هم طراحی 
می کنیم که هر شهری در هر مقوله ای 
اول بود، نام آن ثبت شــود و معارضی 

هم نداشته باشد.
ایوبی در ادامه گفت: ایران یکی 
از کشــورهایی بود که باشــگاه های 
یونســکو را فعال نکرده بود. کشوری 
مثل ژاپن، ۳۰۰، ۴۰۰ باشگاه دارد که به 
شبکه باشگاه های جهانی وصل هستند. 

ما به دلیل برخی نگرانی ها که خودمان 
برای خودمان درست کرده بودیم، این 
باشگاه ها را راه اندازی نکرده بودیم. از 
سال گذشــته اما فعالیت باشگاه های 
خود را آغاز کرده ایم و امروز ۲۰امُین 
باشــگاه ما هم فعال شــده است. ۱۴ 
باشگاه ما در شبکه باشگاه های جهانی 
هم ثبت شــده اند. یونسکو یک شبکه 
اســت. ما هم در کمیسیون ملی یک 
شبکه هستیم. از تمام ظرفیت یونسکو 
هم اســتفاده می کنیم. ما هر سال سه 
ظرفیت شهر یادگیرنده و دو ظرفیت 

شهر خلاق خود را گرفته ایم.
ایوبی ادامه داد: هر سال یک شهر 
برتر را در این همایش سالانه انتخاب 
خواهیم کرد. یک جایزه ملی درخور 
و شایســته برای طرح هــای برتر در 
نظر گرفته می شــود و این طرح ها به 

کشورهای دیگر هم ارسال می شود.
وی ادامه داد: هر ســال مشاهیر 
ایرانــی را در فهرســت جهانی قرار 
می دهیم. کشورها می توانند بزرگانی 
کــه مضرب تولــد و یا وفات شــان 
مضربی از عدد ۵۰ است را معرفی کنند 
تا با حمایت دو کشور بتواند در سطح 
جهانی مطرح شود. با کشورهایی مثل 
آذربایجــان در این زمینه چالش هایی 
هــم داریم اما در مجموع در این زمینه 
بســیار موفق بوده ایم. سال قبل سال 
ســهروردی بود و امسال سال فارابی 
اســت. برای سال آینده هم سال عطار 
نیشــابوری را مدنظــر داریــم که در 
فهرست مشــاهیر یونسکو هم ثبت 

شده است.
ایوبی افزود: ابتکاری را امســال 
داشتیم و با یک شــرکت هواپیمایی 
وارد مذاکره شــدیم تــا هواپیماهای 
خــود را به نام مشــاهیر ما نام گذاری 
کننــد و برای آن ها بروشــور و فیلم 
تولید شود. مســافران وقتی وارد این 
هواپیما می شوند،  با این مشاهیر آشنا 
می شوند و شهرهای یادگیرنده در این 
قبیل طرح هــا و رویدادها می توانند 

کمک کننده باشند.
وی ادامه داد: برندهایی مانند راه 
ابریشم و نوروز برای ما حائز اهمیت 
است. امســال جشن نوروز در میدان 
مشــق برگزار شد. امسال برنامه ریزی 
برای نوروز آینده را از همین الان آغاز 
کرده ایم و تا امروز دو جلسه داشته ایم. 
باشگاه نوروز ما هم به شدت در حال 
فعالیت است. امسال می خواهیم تمام 

آیین های کهن ملی را احیا کنیم.
ایوبی تأکید کرد: خوشــبختانه 
در روزهــای پایانی ســال گذشــته 
مجوز انتشــارات یونسکو صادر شد 
و اولیــن کتابمان را منتشــر کردیم. 
کتــاب باشــکوهی که آقــای فرید 
قاســمی در قالب آن شناسنامه ۱۶۰۰ 
فعال رسانه ای در صد سال گذشته را 
گــردآوری کرده اســت. ۷ تا ۸ کتاب 
دیگــر را هم در دســت چاپ داریم. 
غالباً آثار ارزشمندی است که ناشران 

دیگر زیر بار چاپ آن نمی روند.
وی اســتفاده از ظرفت »هنر« در 
زمینــه »آموزش« را هــم مورد تأکید 
قرار داد و گفت: ایران کشور فرهنگ 
و هنر اســت و با خیلی از کشورهای 
دیگر دنیا متفاوت هســتیم. لشــکر 
بزرگ خطاطان، نقاشان و تئاتری ها را 
داریم. امروز تئاتر یک درمان اســت. 
ما ســینمای بزرگی در ایــران داریم. 
انجمن سینمای جوانان ما در ۸۰ نقطه 
ایران شــعبه دارد که نمونه آن در هیچ 
کجای دنیا وجود نــدارد. همه این ها 
ظرفیت هایی است که می تواند به شما 

کمک کند.
تجربــه مفیــد هر یــک از 
شهرهای یادگیرنده برای دیگر 

شهرها
ایوبــی دربــاره راهبردهــای 
»شهرهای یادگیرنده« گفت: این قبیل 
جلســه ها برای هم فکری مسؤولان 
شهری در زمینه »شهرهای یادگیرنده« 
بسیار مفید می تواند باشد. به خصوص 
که تجربه های هر یک از شهرها برای 
دیگر شهرها قطعاً مفید است. آنچه در 
شهر اصفهان در قالب آموزش صدها 
هزار نفر در جریان است، می تواند برای 
کشور یک دستاورد باشد. باید به شهر 
»یزد« بابت دریافت جایزه »خشــت 
خام« و تلاش برای برگزاری »جشــن 
نور« در ایام نوروز تبریک گفت. شهر 
»بندر خمیر« هم اقدامات بسیار خوبی 
داشته اســت. در این شــهر کوچک، 
اراده هــای بلنــدی را دیده ایم. آنچه 
در بندر خمیر برای ما جالب اســت،  
حضور بخش های مختلف اجتماعی، 
فرهنگی و علمی در کنار شــهرداری 
اســت. کمیته های سیاســت گذاری 
علمی، بســیار تجربه خوبی است که 
در این شهر رقم خورده است. جوانان 
خوش ذوق بسیاری می توانند در این 

شوراها باشند. 
وی ادامه داد: در شهرهای مشهد 
و اراک هــم اتفاقات خوبی در جریان 

است که بابت همه آن ها تشکر می کنم. 
شهر مشهد در مدت زمان کوتاهی که 
به شبکه شهرهای یادگیرنده پیوسته اند 
کمک های شــایانی به ما داشــته اند 
به ویژه در جریان برگزاری سلســله 
نشست های »رقص قلم«. بسیاری از 
برگزاری این نشست ها به دلیل شرایط 
کرونایی ناامید بودند اما کمیسیون ملی 
یونسکو با حمایت مشهد پای کار آمد 

و این اتفاق رقم خورد.

ایوبی افزود: رویداد »رقص قلم« 
و خوشنویسی کشورهای راه ابریشم 
بسیار رویدادهای مهمی برای ما بود و 
اهمیت این رویداد را نهادهای داخلی 
مانند وزارت امــور خارجه، وزارت 
کشور و حتی دفتر مقام معظم رهبری 
بــه خوبی درک کردند و با این رویداد 

همراه شدند.
معــاون  روشــن بخش  امیــر 
ارتباطات و مشارکت های کمیسیون 
ملــی یونســکو- ایــران در ابتدای 
این نشســت مجازی توضیــح داد: 
براســاس فعالیت های صورت گرفته 
در کمیســیون ملی یونسکو، احساس 
ما این است که هنوز برخی از شهرها 
فلســفه و لزوم پیوســتن شــهرها به 
شــبکه شــهرهای یادگیرنده را درک 
نکرده اند. برخــی گزارش هایی که از 
سوی برخی شــهرداری ها به دست 
ما رسید، اساســاً گزارش هایی است 
در موضــوع آموزش شــهروندی که 
در نبــود برند »شــهر یادگیرنده« هم 
در شــهرها این فعالیت های آموزشی 
صورت می گرفته اســت. آنچه باعث 
طرح »شهر یادگیرنده« در یونسکو شد، 
بحث »توسعه« بود. خطرات بهداشتی 
و تخریب محیط زیست از چالش های 
روبروی مردم اســت و براساس نظر 
صاحب نظران، رفع این چالش ها نیاز 

به مهارت آموزی به مردم دارد.
وی افــزود: آموزش و یادگیری 
مطلقــاً به یک معنا نیســتند. یکی از 
اساسی ترین نکات در بحث شهرهای 
یادگیرنده این اســت که »یادگیری« را 
به عنــوان یکی از حقوق شــهروندان 
تبییــن کنیم و در طــول زمان از آن ها 
بخواهیم کــه این حق را مطالبه کنند. 
شهرها به عنوان یک طبیعت متراکم از 
سوی یونسکو انتخاب شدند و شهرها 
در مرحله پایلوت به خوبی از این طرح 

استقبال کردند.
روشــن بخش در ادامه با اشاره 
به یکی از طرح هــای توفیق یافته در 
زمینه شــهرهای یادگیرنده در چین از 
سوی یونســکو، افزود: فرصت های 
خیلی زیادی در شــهرها وجود دارد 
و یادگیــری مادام العمر یک مهارت و 
فرهنگ اســت که باید در میان مردم 

رواج پیدا کند.
تجربه اجرای »توان هفت« 

در اصفهان
محمدعلی ایزدخواســتی مدیر 
مرکز خلاقیت و نوآوری شــهرداری 
اصفهــان گفــت: شــهر اصفهان در 
زمینــه »شــهرهای یادگیرنــده« به 
ســمت یک پروژه فراگیــر رفت که 
تحت عنوان »تــوان هفت« در زمینه 
آمــوزش حوزه هــای کســب و کار 

برای یکصدهزارنفر از شهروندان در 
دستورکار قرار گرفت. مسأله فراگیری 
و نهادینه شــدن »آمــوزش« در یک 
شهر، یکی از مهم ترین اهداف پروژه 
»شــهرهای یادگیرنده« اســت و فکر 
می کنــم پروژه »تــوان هفت« یکی از 
مهم ترین پروژه هایی است که می تواند 
این مســأله را در شهر اصفهان تسری 

ببخشد.
وی ادامــه داد: مطالعات بر روی 

این طرح به طور کامل انجام شــده و 
راهکارها و سازوکارهای اجرایی آن 
هم به طور کامل در دســت بررســی 
اســت. اگر این عملیات به سرانجام 
برســد، همه افراد علاقه مند به حوزه 
کســب و کار که جویای کار هستند و 
افــراد فعال در این زمینه که کارآفرین 
محسوب می شوند در قالب یک شبکه 
فراگیر با یکدیگــر پیوند می خورند 
و شــرایط ایجاد شــغل در شهر را به 
وجود می آورند. هر موضوع دیگری 
ماننــد کارآفرینی در این بســتر قابل 

بازتعریف است.
پروژه هــای یادگیــری در 

شهر »یزد«
جعفر امینی مقدم معاون شهردار 
یزد گفت: ما سعی کرده ایم با توجه به 
چالشی که در حوزه شهرهای خلاق 
برای ثبت رتبه بندی جهانی داشــتیم، 
بایــد در زمینه شــهرهای یادگیرنده، 
برای یزد، یک اســتراتژی مشــخص 
مبتنی بر آینده پژوهی داشــته باشیم. 
براساس موضوعی که برمبنای آن در 
این شــبکه کار می کنیم برنامه جامعی 
تدوین شده است که به کمیسیون ملی 
ارائــه کرده ایم و امیدواریم مورد تأیید 

و توجه قرار بگیرد.
وی ادامه داد: برای ســال آینده 
میلادی می توانیم در شــهر یادگیرنده 
»یزد« بــا همکاری کمیســیون ملی 
یونســکو دو پروژه را یکی در حوزه 
مدیریت بحــران و دیگری در حوزه 
آمــوزش، پیش ببریــم و برای جایزه 

سال میلادی آینده آماده شویم.
تجربه جهانی »بندر خمیر«

جواد محمودی شــهردار بندر 
خمیر ســخنران بعدی این نشســت 
مجــازی بود که گفت: خوشــحالیم 
به عنوان کوچک ترین شهر توانسته ایم 
از کشــور عزیزمان ایران، به شــبکه 
جهانی شــهرهای یادگیرنده یونسکو 
بپیوندیم. بندر خمیر، شــهری بندری 
اســت که طولانی ترین ساحل تالابی 
کشــور را دارا اســت. به همین دلیل 
فعالیت هــای مــا در زمینه آموزش و 
یادگیرندگی مــردم در حوزه ارتقای 
دانــش و آگاهی بــرای حفظ تالاب 
و بهره بــرداری خردمندانــه از آن، از 
سال ها پیش آغاز شده است. توفیقات 
چشمگیری هم در این زمینه داشته ایم.
وی ادامــه داد: ایــن یک تجربه 
پایلــوت بود که ثابت کرد بندر خمیر 
اســتعداد خوبی بــرای یادگیرندگی 
دارد. از سال ۹۹ که به شبکه شهرهای 
یادگیرنــده پیوســتیم، بــا همراهی 
کمیسیون ملی یونسکو تلاش کرده ایم 
استراتژی کاملی را برای آینده این بندر 
و تالاب داشــته باشــیم و گزینه ثبت 

جهانی به عنوان شهر تالابی هستیم.
محمودی ضمن تشریح فرآیند 
مذاکــرات برای طراحی اســتراتژی 
شــهر خمیر ادامه داد: این استراتژی 
یک نســخه واحد برای همه شهرها 
نمی تواند باشــد و هر شهر بر اساس 
اســتعدادها و ظرفیت های خود باید 
استراتژی یادگیری خود را برای آینده 

تبیین و طراحی کند. 
در شبکه ملی شهرهای یادگیرنده 

تجربیات و اســتراتژی های شهرهای 
مختلــف را می توان بــا یکدیگر به 

اشتراک گذاشت.
آموزش مدیریت پسماند در 

»اراک«
مرتضی ســورانه رئیس شورای 
شــهر اراک هــم در ایــن نشســت 
مجازی گفــت: با توجه بــه تفاوت 

میــان یادگیرندگــی و آموزش که در 
همین نشســت هم مطرح شد، تأکید 
بر این اســت که فراتــر از آموزش، 
یادگیــری تبدیل بــه فرهنگ در یک 
شهر هوشمند شــود و جامعه متوجه 
اهمیــت یادگیرندگی شــود. در این 
زمینه اتفاقات خوبی در شهر اراک رخ 
داده است. در مقاطع مختلف تحصیلی 
از نونهالان تا ســطوح بالاتر، مباحثی 
در حوزه مدیریت پسماند مطرح شده 
است که قطعاً شاهد تأثیرگذاری آن در 

آینده خواهیم بود.
طوفان محمدی رئیس فراکسیون 
محیط زیست شــورای اسلامی شهر 
اراک هم در این زمینه گفت: در زمینه 
حضور شــهر اراک در طرح شهرهای 
یادگیرنــده ما از ابتــدا دو معضل را 
مدنظر قرار دادیم یکی ترافیک شهری 
و دیگری معضل تفکیک پســماند از 
مبدأ. روی موضوع پسماند به اجماع 
رسیدیم و دستورکاری برای آموزش 
مســتمر در این زمینه طراحی شــد تا 
همه گروه ها بتوانند از این آموزش ها 
استفاده کنند. مجموعه هایی با حضور 
شخصیت های عروسکی هم طراحی 
شد که کودکان راحت تر بتوانند در این 

زمینه آموزش ببینند.
وی افزود: در فضای مجازی هم 
کارهایی را انجام داده ایم. امیدواریم در 
زمینه آموزش تفکیک پسماند به رأس 

هرم برسیم که هدف غایی ماست.
»وقف سواد« در مشهد

آیدا مهربان معاون برنامه ریزی و 
توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد 
هم در ادامه این نشست مجازی گفت: 
در ســال ۹۷ شاهد اعلام آمدگی شهر 
مشهد برای پیوستن به شبکه شهرهای 
برنامه ریزی های  بودیــم.  یادگیرنده 
بســیاری صورت گرفت و در تیرماه 
۹۸ شهر مشهد توانست این نشان را از 
آن خود کند و تا پایان ۱۴۰۰ هم عضو 

این شبکه خواهیم بود.
وی ادامه داد: پروژه شــهرداری 
مشــهد در این راســتا طــرح »وقف 
سواد« بود که به دنبال ریشه کن کردن 
بی سوادی در شهر است. در این شهر 
جمعیــت ۳۰ هزارنفــره ای داریم که 
برخی هنوز ســواد اولیــه خواندن و 

نوشتن را هم ندارند. 
تلاش کردیم شــهرداری بتواند 
در همــه حوزه هــا از ســواد مالی تا 
ســواد رســانه ای هم فعالیت هایی را 
داشته باشد. شهرداری در قالب طرح 
»وقف ســواد« حدود ۱۳۰۰ شهروند 
بی سواد را شناســایی کرده و ردیف 
اعتباری نزدیک بــه ۳ میلیارد تومان 

در نظر گرفته شــده تا به عنوان پاداش 
در اختیار کســانی قرار بگیرد که سواد 
فرامی گیرند. ایــن طرح اقدام مؤثری 
است که در بسیاری شهرهای دیگری 

می تواند مورد استفاده قرار گیرد.
گشــودن بــاب گفتگــوی 

بین نسلی در »شیراز«
محمدرضا گل همیشه بهار دبیر 
کمیته اجتماعی و مشاور شورای شهر 
شیراز مهمان دیگر این نشست مجازی 
بود که در ســخنانی گفت: رویکردی 
که شهر شــیراز از سال ۹۶ در دستور 
کار قــرار داده اســت، در قالب حوزه 
تخصصی آمــوزش با روند یادگیری 
بوده است. »توســعه پایدار شهری و 
محیط زیست« ســرفصل اصلی کار 
ما تعریف شــده اســت. روانشناسی 
مدیریت شهری هم در اولویت کاری 
ما قرار گرفت. تمهیدی که در این راستا 
در نظر گرفتیم، گشودن باب گفتگوی 
بین نســلی اســت تا بتوانیم فاصله 
بین نسلی را کاهش دهیم. در این زمینه 

هم اتفاقات خوبی رقم خورد.
وی ادامــه داد: ما حــدود ۲۸۰ 
هزارنفر حاشیه نشــین در کلانشــهر 
شــیراز داریم. روندی کــه برای کار 
تعریف کرده ایم، رویکردی است که 
تمام طیف های سِــنی و فرهنگی در 
جامعه را شامل شود. عملًا ما سالمندان 
و ســالخوردگان را بــا تقویت کانون 
جهان دیدگان تقویت و رصد کرده ایم  
تــا در قالب یک رویکــرد چندجانبه 
این طرح را پیش ببریــم. امیدوارم با 
اقداماتی که انجام می شود، در حیطه ای 

که مدنظر داریم به اهدافمان برسیم.
در  شــبکه ای  آمــوزش 

»تهران«
مدیــرکل  دانشــور  مجتبــی 
آموزش های شــهروندی شهرداری 
تهــران هــم در این نشســت گفت: 
به صــورت خلاصــه بــه یکــی از 
پروژه هایــی کــه در حوزه »شــهر 
یادگیرنــده« در شــهرداری تهران در 
حال اجراست، اشاره می کنم. »فرهنگ 
آپارتمان نشینی« مسأله ای است که در 
دســتور کار قرار داده ایم چرا که طبق 
پژوهش ها ۹۰ درصــد زندگی افراد 
در پایتخت، براســاس سبک زندگی 

آپارتمان نشینی است. 
در اجــرای ایــن فرآیند تلاش 
کرده ایم شــبکه های یادگیری محلی 
ایجاد کنیم. صرفــاً به بحث آموزش 
شــهروندی قناعت نکردیم و فضا را 
به سمت شــبکه های آموزش محلی 
بردیم که امروز بیش از ۵۰ هزار واحد 

آپارتمانی در آن سهیم شده اند.

وی افزود: یکــی از پروژه هایی 
که با توجه به شــرایط کرونایی در این 
طرح در دســت اجرا داریم، تأسیس 
کتابخانه هــای ســاختمانی و محلی 
است. رویکردمان هم فعلًا متمرکز بر 
کتاب های کودک و نوجوان اســت تا 
ساکنان بتوانند کتاب هایی که در منازل 
دارنــد را در قالب ایــن کتابخانه های 
ســاختمانی به اشــتراک بگذارند. در 
ســه محور در این طرح پیگیر هستیم؛ 
یکی محیط زیست و مدیریت پسماند 
است که در آموزش شهروندی مدنظر 
داریم. بحث دیگر آموزش همسایگی 
در آپارتمان و بحث ســوم هم حقوق 
و تکالیــف در قالب حریم خصوصی 

است.
بانوان شــهردار محله در 

»کاشان«
خانم نوری رابط شهر یادگیرنده 
کاشان هم گفت: شــهرداری کاشان 
از ســال ۲۰۱۶ به عضویت شهرهای 
یادگیرنده یونسکو درآمده است و از 
آن زمان به طور سالانه گزارش عملکرد 
خود در حوزه آموزش شــهروندی را 
ارسال کرده ایم. بیشتر برنامه های ما در 
قالب برنامه های شــاد و مفرح بودند 
و در شــاخه های مختلــف، آموزش 
شــهروندی در کاشــان ادامــه دارد. 
موضوعــی که با این شــرایط درگیر 
آن هستیم پروژه »زیست بانو« است. 
محوریت این طرح بانــوان خانه دار 
هســتند که به صــورت خانه به خانه 
آموزش هایــی بــه آن ها ارائــه داده 
می شــود. هدف اصلی هم مدیریت 

تفکیک پسماند از مبدأ است.
وی افــزود: در حال حاضر این 
بانوان تحت عنوان شــهرداران محل 
در محله های کاشــان مشغول فعالیت 
هستند و حذف پسماند به طور کامل 
مورد نظــارت و کنترل قــرار گرفته 
است. همچنین در حال حاضر در پی 
برنامه ریزی بــرای طراحی و تدوین 
آموزش در حوزه کودکان و نوجوانان 

هم هستیم.
نســرین فخــری مدیــر گروه 
آموزش کمیســیون ملی یونســکو- 
ایــران هم در ســخنانی کوتاه گفت: 
امروز که تعداد شــهرهای ملی ما در 
شبکه شهرهای یادگیرنده به عدد ۱۰ 
رسیده اســت،  لزوم تشکیل شبکه ای 
ملی با حضور شــهرهای ملی عضو 
این شــبکه جهانی محســوس بود. 
ان شــالله بتوانیم ظرفیت های داخلی 
را بــا ظرفیت های منطقه ای و جهانی 
عجین کــرده و کارهای ماندگاری را 

رقم بزنیم.

برندهایــی ماننــد راه ابریشــم و نــوروز برای ما حائز اهمیت اســت. امســال جشــن 
نوروز در میدان مشــق برگزار شــد. امســال برنامه ریزی برای نوروز آینــده را از همین 
الان آغــاز کرده ایــم و تــا امروز دو جلســه داشــته ایم. باشــگاه نوروز ما هم به شــدت 
در حــال فعالیت اســت. امســال می خواهیــم تمــام آیین های کهــن ملی را احیــا کنیم.

دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو- ایران تعیین روزی به عنوان روز شهرهای یادگیرنده و شهر خلاق را خواستار شد.

روز شهرهای یادگیرنده و 
شهر خلاق تعیین شود

دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو:

 شــرکت آب و برق کیش در نظر دارد عملیات اصلاح و ســاماندهی شــبکه هوایی فیدر آذرگان 
2 حد فاصل  پدیده تا سی مستر جزیره کیش به شرح مندرج در اسناد مناقصه را از طریق مناقصه 
عمومی به شــرکت واجد شرایط  و دارای مجوز فعالیت اقتصادی مرتبط در جزیره کیش واگذار 

نماید.
مهلت و محل دریافت اسناد:

متقاضیان شــرکت در مناقصه می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه با واریز مبلغ 1.000.000 
ریال به حســاب شماره 3-9207771-759-4110 بانک انصار  شعبه مستقل کیش کد 4110 بنام 
شرکت آب و برق کیش ، از صبح روز چهار شنبه  مورخ 1400/02/08 لغایت ساعت 14 روز شنبه  
مورخ 1400/02/18  با ارائه کارت ملی و اصل فیش بانکی و معرفی نامه معتبر به یکی  از دو نشانی 

ذیل مراجعه نمایند .
مهلت و محل تحویل پیشنهادات مناقصه :

پاکت در بسته حاوی پیشنهادات و اسناد و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه  می بایستی 
حداکثر تا ساعت 14 روز دو شنبه مورخ 1400/02/27 به محل دریافت اسناد مناقصه تحویل گردد. 

ارائه پیشنهاد بعد از مهلت مذکور به هیچ وجه قابل پذیرش نخواهد بود.
زمان و محل گشایش پاکتهای پیشنهادات :

پاکت های پیشــنهادات مناقصه در ساعت 14 روز چهارشنبه  مورخ 1400/02/29 ، در محل دفتر 
مرکزی شرکت واقع در جزیره کیش گشوده خواهد شد. حضور نمایندگان پیشنهاد دهندگان  در 
جلسه گشایش پاکتها با  هماهنگی کتبی قبلی و ارائه معرفی نامه معتبر و کارت ملی بلامانع است.

نکات قابل توجه:
1-هزینه درج آگهی در روزنامه بر عهده برنده در مناقصه است.

2- شرکت آب و برق کیش در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادات مختار است .
نشانی محل دریافت اسناد مناقصه و ارائه پاکت پیشنهادات مربوط : 

دفتر مرکزی : جزیره کیش شرکت آب و برق کیش کد پستی 79416-95465 
تلفن: 3 و 44424880 )076( فاکس 44423818)076( 

تهران: شهرک غرب بلوار فرحزادی ، بلوار شهید نورانی ، پلاک 17 طبقه 3 واحد 6 
تلفکس: 22076157)021(

امور بازرگانی شرکت آب و برق کیش

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای 
شماره 400/3  )نوبت دوم(

شرکت آب و برق کیش


